
 Pražská energetika, a. s. 

 

Bc. Karel Hanzelka Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 030 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 mobil: 705 612 412 

vedoucí Public relations e-mail: karel.hanzelka@pre.cz  

Pražská energetika upravuje ceny za dobíjení elektromobilů v síti 

PREpoint 
 
Praha 1. 3. 2022 

 

Společnost Pražská energetika aktualizuje ceny za dobíjení elektromobilů. Důvodem 

pro úpravu je celkový růst cen na velkoobchodním energetickém trhu. PRE také 

v posledních měsících významně pokročila v rozvoji sítě dobíjecích stanic 

PREpoint. Nový ceník bude platit od 1. 4. 2022. Pražská energetika současně 

reaguje na potřebu zohlednit, jaký druh dobíjecí stanice zákazník preferuje a jak 

dlouhý čas u stanice stráví. I po aktualizaci cen patří dobíjení v síti PREpoint 

k nejlevnějším na trhu.      

 

Pražská energetika neustále rozšiřuje svou síť dobíjecích stanic. V současnosti má 

síť PREpoint již více než 320 veřejných dobíjecích stanic po celé České 

republice, u kterých se může dobíjet přes 470 elektromobilů zároveň. 

 

PRE buduje svou síť dobíjecích stanic PREpoint již od roku 2011. Pražská 

energetika nyní realizuje dva významné projekty - Metropolitní síť PRE a Páteřní 

síť PRE. A cíle má Pražská energetika smělé - do konce tohoto roku provozovat 

přes 450 veřejných dobíjecích stanic v síti PREpoint. 

 

„Vzhledem k tomu, že počty elektrovozů v naší republice rychle rostou, musíme 

v oblasti budování veřejných dobíjecích stanic patřičně reagovat. Proto jsme u nás 

v PRE systém výstavby dobíječek nastavili tak, abychom každý rok doslova 

zdvojnásobili velikost naší sítě veřejných dobíjecích stanic PREpoint,“ doplňuje 

Vojtěch Fried, vedoucí oddělení Elektromobilita a Smart City v PRE. 

 

Ceník Jednička platný od 1. 4. 2022 – pro klienty, kteří nejsou zákazníky 

Skupiny PRE 

 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH

AC 5,79 7,00 0,83 1,00 120

DC 50/75 6,61 8,00 1,65 2,00 60

DC150+ 8,26 10,00 1,65 2,00 30

Nový ceník

platný od 1.4. 2022

Cena za kWh Cena za minutu Volné 

minuty při 

dobíjení

Jednorázový 

poplatek za 

zřízení čipu

20,00 Kč

 
 

 

 

 

 

 

T
is

k
o

vá
 z

p
rá

va
 



 Pražská energetika, a. s. 

 

Bc. Karel Hanzelka Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 030 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 mobil: 705 612 412 

vedoucí Public relations e-mail: karel.hanzelka@pre.cz  

Ceník Zvýhodněná Jednička platný od 1. 4. 2022  – pro zákazníky Skupiny PRE: 

 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH

AC 4,96 6,00 0,41 0,50 120

DC 50/75 5,79 7,00 0,83 1,00 60

DC150+ 7,44 9,00 1,65 2,00 30

Zdarma

Ceník pro 

zákazníky 

PRE

platný od 1.4. 2022

Cena za kWh Cena za minutu Volné 

minuty při 

dobíjení

Jednorázový 

poplatek za 

zřízení čipu

 
 

Ceník AC v klidu platný od 1. 4. 2022: 

 

Pražská energetika připravila produkt pro nabíjení na standardních dobíjecích stanicích pod 

názvem „AC v klidu“. Je určen pro zákazníky PRE a funguje jako balíček předplacených 

kWh a času v rámci celého měsíce za paušální poplatek. 

 

bez DPH s DPH

Měsíční poplatek 496 600

kWh v ceně

= 24 hodin

AC 

v 

klidu

Balíček kWh a minut

Měsíční poplatek

100

Minuty v ceně 

na AC stanici

1 440

 
 

 

 
Doplňující informace: 

 

Skupina PRE je stabilní a prosperující uskupení v oblasti energetiky s dlouholetou tradicí na českém trhu. 

Skupina PRE je se svými více než 800 tis. odběrnými místy třetím největším dodavatelem elektřiny v České 

republice a prostřednictvím své největší dceřiné společnosti PREdistribuce, a. s., také provozovatelem 

nejspolehlivější distribuční sítě v ČR. V rámci své činnosti podporuje využívání moderních technologických 

řešení a poskytuje poradenství v oblasti zavádění inovativních technologií a dosahování energetických úspor. 

Mezi základní aktivity Skupiny PRE patří prodej, obchodování  s elektřinou a plynem po celém území ČR, 

distribuce elektřiny, její výroba a doplňkové energetické služby. Další informace naleznete na www.pre.cz 


